
MIASTO SŁAWNO 
Urząd Miejsl<i w Sławnie 

%-100 Stawro, uL M. Curie-SiIodowskiej 9 
NIPm0428873, REGON 770979884 
tel. ~ 810 30 51, fax 59 810 33 40 Sławno, dn. 30.01.2017 r. 

Wszyscy Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 

DOtyczy zamówienia publicznego pn ... Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
Zamawiajacego" 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj.: Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia. 

W dniu 27.01.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ: 

Pytanie nr 1: Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym poprzez zmianę 
zapisu: "Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania kiedy 
wartość sprzętu elektronicznego w dniu szkody nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego sprzętu." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2: Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych poprzez 
zmianę zapisu: "Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania 
kiedy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody nie przekroczy 130% sumy ubezpieczenia tego 
przedmiotu." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3: Prosimy o nie stosowanie klauzuli warunków i taryf w stosunku do ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4: Prosimy o możliwość stosowania klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie wyłącznie w 
przypadku, gdy nie powoduje to wzrostu odpowiedzia l ności Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5: Prosimy o zmianę terminu zgłaszania szkody w klauzuli zgłaszania szkód na 3 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6: Prosimy o wprowadzenie terminu zgłoszenia nowej lokalizacji w klauzuli miejsca 
ubezpieczenia 30 dni od dnia jej uruchomienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7: Prosimy o dopisanie do klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji: "pod 
warunkiem zgłoszenia przez Ubezpieczającego i akceptacji Ubezpieczyciela". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

t 



Pytanie nr 8: Prosimy o wykaz obiektów wyłączonych z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie posiada mienia wyłączonego 
z eksploatacji. 

Pytanie nr 9: Prosimy o dopisanie w klauzuli czasu ochrony: "Opłacenie brakującej składki wznawia 
ochronę ubezpieczenia pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Ubezpieczyciela". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 10: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych 
w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11: Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ klauzula: 
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzu lą, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i w ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o: 
1) szkody na osobie lub w mieniu powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy 
przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych, 
2) koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby z substancji zanieczyszczających poniesione 
przez osoby trzecie. 
2. Szkody i koszty określone w ust. 1 objęte są zakresem ubezpieczenia o ile są spowodowane przez 
nagłe, możliwe do zidentyfikowania, niezamierzone i nieoczekiwane zdarzenie, które w całości zaistnieje 
w określonym czasie i miejscu. 
3. Wszystkie szkody będące następstwem tego samego zdarzenia uważa się za jeden wypadek, z 
którego roszczenia mogą być zgłoszone do umowy ubezpieczenia obowiązującej w dniu zaistnienia 
wypadku. 
4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje grzywien, kar umownych, odszkodowań za straty moralne 
wynikające pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, 
wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują 
OWU Wykonawcy. Zapisy proponowane przez Wykonawcę są zatem akceptowalne jeżeli 
SIWZ nie reguluje danych kwestii. 

Pytanie nr 12: Prosimy o informację czy spełni wymogi SIWZ klauzula: 
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wn iosku i w ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o szkody w rzeczach znajdujących s ię w pieczy, pod dozorem lub kontrolą osób objętych 
ubezpieczeniem, polegające na ich uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie, niezależnie od źródła obowiązku 
odszkodowawczego (czyn niedozwolony, niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania). 
2. Ubezpieczenie nie obejmuje: 
1) szkód w rzeczach, z których osoby objęte ubezpieczeniem korzystały na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, użyczenia, leasingu albo innego pokrewnego stosunku prawnego, 
2) szkód w rzeczach przyjętych w celu wykonania ich obróbki, czyszczenia, naprawy lub innych 
podobnych czynności, powstałych w czasie ich wykonywania, 
3) szkód w pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu, albo rzeczach w nich pozostawionych, 
4) szkód wynikłych z działania lub zaniechania, uczestnictwa, współdZiałania lub współuczestnictwa osób 
wcześniej karanych będących pracownikami osób objętych ubezpieczeniem lub osobami, którymi osoby 
objęte ubezpieczeniem się posługują, 

5) szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w związku 
z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, 
usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, 
wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie, 
6) szkód w wartościach pieniężnych . 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują 
OWU Wykonawcy. Zapisy proponowane przez Wykonawcę są zatem akceptowalne jeżeli 
SIWZ nie reguluje danych kwestii. 

Pytanie nr 13: Prosimy o informację czy suma gwarancyjna w ubezpieczeniu OC zarządcy dróg 
publicznych 200.000 zł stanowi sublimit głównej sumy gwarancyjnej 500.000 zł, czy jest to osobna suma 
gwa ra ncyj na. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest to osobna suma gwarancyjna. 

Pytanie nr 14: Prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych z ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej z tyto prowadzonej działalności i posiadanego mienia i z tyto administrowania 
drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 2 prosimy o informację czy spełn i 
wymogi SIWZ treść klauzuli 
"l. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty finansowe powstałe podczas 
prowadzenia przez firmę prac i usług, jak i powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy lub 
usługi w użytkowanie odbiorcy, wynikłe z jej wadliwego wykonania przez Ubezpieczającego. Przez czyste 
straty finansowe rozumie się zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody nie wynikające ze szkód w mieniu i na 
osobie, powstałe w czasie trwania odpow iedz ia lności Ubezpieczyciela. 
2. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń okreś lonych w § 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie obejmuje 
czystych strat finansowych: 
1) związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, pracach 
budowlanych lub montażowych, kontroli lub wycenie, 
2) związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów 
ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a także z działalnością 
leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką działalnością związaną z realizacją 
płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy, 
3) związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i ka lkulacj i wstępnych, 
4) związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom, 
5) związanych z dz iałalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub organizacją podróży, 
6) związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania 
7) związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
8) związanych z niedostarczeniem energii, 
9) związanych z koniecznością zapłaty kar umownych, 
10) za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 
całości przedmiotu umowy, 
11) pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady 
12)związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję 
Dyrektywy 2004/3s/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie 
odpowiedzia l ności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środow isku natura lnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13-04-2007 o zapobieganiu szkodom w 
środowisku 
13) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują 
OWU Wykonawcy. Zapisy proponowane przez Wykonawcę są zatem akceptowałne jeżeli 
SIWZ nie regułuje danych kwestii. 

Pytanie nr 16: W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych prosimy o informację: 
a) dotyczącą szkód z ostatnich 3 lat: 
- Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 



- Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 
- W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury w 

drogach) 
b) dotyczącą częstośc i objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 

wpływających na bezpieczeństwo użytkowan ia dróg, 
c) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i czy 

podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych 
zleceń? 

d) Czy Gmina Miasto Sianów posiada raport o stanie dróg' 

Odpowiedź: pkt. a) 
2014 r. - 4 szkody zgłoszone, 2 wypłaty: 1700 zł i 1179,73 zł, 
2015 r. - 5 szkód zgłoszonych, O wypłat, 
2016 r. - 9 szkód zgłoszonych, 4 wypłaty: 1589,13 zł, 250 zł, 11542,31 zł i 

1000 zł, brak rezerw, 
Szkody związane stricte z "dziurami na drogach": 

2014 r. - O szkód, 
2015 r. - 2 szkody zgłoszone, O wypłat, 
2016 r. - 4 szkody zgłoszone, 1 wypłata: 11542,31 zł 

pkt. b) oględziny najczęściej użytkowanych dróg pod kątem występowania 
na nich sytuacji mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo ich użytkowania odbywają się 
praktycznie na bieżąco; drogi rzadziej używane sprawdzane są średnio nie częściej niż raz 
w miesiącu. 

pkt. c) usuwanie zagrożeń zlecane jest wyłącznie podmiotom zewnętrznym; 
zleceniobiorcy posiadają takowe ubezpieczenie. 

pkt. d) Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy czy Gmina Miasto 
Sianów posiada raport o stanie dróg. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż Miasto 
Sławno posiada raport o stanie dróg. 

Pytanie nr 17: Prosimy o wprowadzenie limitu na uszkodzenie mienia wskutek przewrócenia się 

rosnących w pobliżu drzew lub budynków, budowli, urządzeń technicznych lub innych elementów 
w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18: Prosimy o wprowadzenie limitu na uszkodzen ie mienia wskutek działania wysokiej 
temperatury, pary, gwałtownych zmian temperatury lub wilgotności w wysokości 200.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19: Prosimy o zmianę definicji uderzenia pioruna: "gwałtowne wyładowanie elektryczne 
w atmosferze działające bezpośrednio na ubezpieczony przedmiot, powodujące j ego uszkodzenie". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20: Prosimy o zmianę minimalnej prędkości wiatru w definicji huraganu na 17,5 m/s. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 21: Prosimy o wprowadzen ie limitu w definicji śniegu na szkody w konstrukcji i poszyciu 
dachu (w tym opierzeniu i orynnowaniu) powstałe w wyniku zamarzania topniejącego śniegu lub lodu 
w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



Pytanie nr 22: Prosimy o wprowadzenie limitu w definicji zalania na szkody powstałe w wyniku 
topnienia mas śn iegu lub lodu pokrywającego dach i inne elementy budynków i budowli w wysokości 
100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 23: Prosimy o informację czy w skład mienia zgłaszanego do ubezpieczenia są namioty -
prosimy o podanie listy namiotów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej namioty posiada Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Sławnie - są to namioty handlowe: 3 szt. o wymiarach 3m x 6 m i 1 szt. o 
wymiarach 2m x 2m. 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tj.: Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zmianami), Zamawiający zmienia treść SIWZ. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje korekty adresu jednej z jednostek organizacyjnych, tj. Szkoły 

Podstawowa Nr 3 - właściwy adres to: Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Sempołowskiej 3, 76-100 Sławno. 

Z poważaniem 

BUR 

drinż. K",svof 


